

Handläggare
Erik Gardelin
Telefon: 08-50833966

Till
Utbildningsnämnden
2023-05-25

Efterlevandet av goda skolresultat på Järvafältet

Svar på skrivelse från Jan Jönsson (L)

Förvaltningens förslag till beslut

Utbildningsnämnden godkänner utbildningsförvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Sammanfattning

Utbildningsnämnden har tagit emot en skrivelse från Jan Jönsson (L) med frågor om hur de goda kunskapsresultaten på Järva ska kunna upprätthållas och hur förvaltningen säkerställer att Järvas rektorer får tillräckligt stöd för att kunna/vilja stanna kvar på sina respektive skolor.

Utbildningsförvaltningen kommer även fortsättningsvis prioritera Järvaområdet i det fortsatta utvecklingsarbetet genom en gemensam kraftsamling och genom samverkan internt. Områdets grundskolechef garanterar ett nära ledarskap för att stötta skolledningarna, identifiera behov och mobilisera de resurser som krävs. Sammantaget bäddar detta för bättre förutsättningar att göra rätt prioriteringar och kommer, enligt förvaltningens bedömning, att öka viljan hos rektorer och pedagoger att stanna kvar och bidra till skolornas och områdets utveckling.

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Bakgrund/Ärendet

Utbildningsnämnden har tagit emot en skrivelse från Jan Jönsson (L) med frågor om hur kunskapsresultaten ska kunna upprätthållas med en ny politisk majoritet och ett utsatt ekonomiskt läge i staden. Jönsson menar att en förutsättning för de positiva resultaten i Järvas skolor är en kontinuitet i ledarskapet och att rektorerna får tillräckligt stöd från central förvaltning för att kunna bli kvar på sina poster.

Mot bakgrund av detta ställs frågan dels hur utbildningsförvaltningen ska verka för att upprätthålla de goda kunskapsresultaten på Järva, dels vad som görs för att få Järvas rektorer att vilja/kunna stanna kvar på sina respektive skolor.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom grundskoleavdelningen i samverkan med avdelningen för utveckling och samordning.

Ärendet kommer att behandlas i samverkan med de fackliga organisationerna den 16 maj. Funktionshindersrådet kommer att få möjlighet att behandla ärendet vid sammanträdet den 17 maj.

Förvaltningens synpunkter och förslag

I skrivelsen ställs frågor om hur staden ser till att de goda kunskapsresultat som åstadkommit i Järvas kommunala skolor de senaste åren ska kunna upprätthållas. Förvaltningen avser även fortsättningsvis att, genom en tydlig prioritering av området i utvecklingsarbetet, säkerställa att de goda resultaten upprätthålls.

De senaste årens kraftsamling på huvudmannanivå för att stötta Järvas skolor kommer att fortsätta. Som tidigare, genom en utvecklad uppföljning av resultaten på huvudmannanivå och skolnivå inom ramen för det ordinarie systematiska kvalitetsarbetet. Förvaltningen menar att denna nära och täta uppföljning skapar en god grund för analys av kommande utvecklingsinsatser utifrån de enskilda skolornas behov. De gemensamma utvecklingsområden som sedan tidigare identifierats - systematiskt kvalitetsarbete, utveckling av undervisningen, en tydlig drifts- och utvecklingsorganisation, samverkan på alla nivåer och utveckling av ledarskapet – ligger fortsatt fast. Flera av skolorna har under de senaste åren varit involverade i olika utvecklingsprojekt runt dessa gemensamma utvecklingsområden i nära samverkan med utbildningsförvaltningens stöдавdelningar.

I skrivelsen ställs även frågan om vilket stöd som rektorerna får från central förvaltning för att kunna/vilja stanna kvar på sina respektive skolor, för att bibehålla en långsiktig stabilitet och kontinuitet i ledarskapet. De kommunala skolorna på Järva har haft en förhållandevis stor omsättning av rektorer på senare år, dels på grund av pensionsavgångar, dels för att rektorer sökt sig till andra tjänster. Detta har lett till rockader inom området och till en rad nyanställningar. Flera av rektorerna som tillträtt nya tjänster inom området har arbetat i Järvaskolor tidigare och den rektorsgrupp som i dagsläget är på plats borgar för en stabilitet som förväntas innebära en lägre omsättning av personal inom skolledning såväl som lärarledet.

Områdets grundskolechef garanterar ett nära ledarskap för att stötta skolledning, identifiera behov och mobilisera de resurser som krävs. Sammantaget bäddar detta för bättre förutsättningar att göra rätt prioriteringar och torde därför öka viljan hos rektorer och pedagoger att stanna kvar och bidra till skolans och områdets fortsatta utveckling.

Konsekvenser för jämställdhet och för barn och barns rättigheter

Då ärendet är svar på frågor i en skrivelse gör förvaltningen ingen analys av ärendets konsekvenser för jämställdhet eller för barn och barns rättigheter.

Förslag till beslut

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Lena Holmdahl
Utbildningsdirektör
Utbildningsförvaltningen

Lee Orberson
Grundskoledirektör
Utbildningsförvaltningen

Bilaga

Skrivelse från Liberalerna ”Efterlevandet av goda skolresultat på Järvafältet”

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Lena Holmdahl, Utbildningsdirektör	2023-05-17